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Brev til entreprenører og kjøpere av skogsvirke til heltreflis i Vestfold og 
Telemark 

Brevet går til de aktørene som jobber i markedet for heltreflis som Statsforvalteren i Vestfold og 
Telemark kjenner til. Mottakerlisten er ikke uttømmende, og vi oppfordrer mottakere til å sende 
informasjonen videre til andre aktører som også arbeider i dette markedet. 
 
Presisering av regelverket rundt registrering av avvirkning og rapportering av virkesdata og 
innbetaling av skogfondsmidler 
Det er plikt til å registrere uttak av skogsvirke og å innbetale skogfond for skogsvirke som omsettes. 
Dette beskrives nærmere i kapittel 1 og 2 i forskrift om skogfond. Disse registreringene skjer som 
oftest samtidig. Landbruksdirektoratet har laget en veiledning for hvordan dette skal gjøres: 
Rapportere virkesomsetning - Landbruksdirektoratet 
 
Du som kjøper tømmer til flis eller fyringsved direkte fra skogeiere må sørge for at volumet 
registreres i offentlig virkesdatabase. For å registrere virkesdata og innbetale skogfond, kan du 
registrere deg som virkeskjøper i Altinn, eller du kan kjøpe tjenester via Skog-Data AS. Skogeier har 
også mulighet til å registrere avvirkning, men det er hovedregelen at kjøperen har ansvaret for dette. 
Dersom du kjøper skogsvirke fra en tømmerkjøper eller andre handelsledd, skal denne ha sørget for 
at volumet du kjøper allerede er innrapportert og at det er trukket skogfond. Vi anmoder alle 
handelsledd om å kontrollere dette i fremtiden.  
 
Skogfondstrekk for omdisponerte arealer 
Skogbruksloven gjelder også for omdisponerte arealer, så lenge det fortsatt står skog på arealet. 
Derfor gjelder fortsatt plikten til å sette av skogfond ved hogst. Eier av arealet kan i ettertid søke om 
å få frigitt skogfond, dersom eier oppfyller vilkårene i § 13 i forskrift om skogfond o.a. Det betyr at du 
som kjøper av virke skal trekke mellom 4- og 40% skogfond av kjøpesummen av tømmeret, selv om 
arealet skal omdisponeres til andre formål. 
 
Vedlagt ligger ett mer utfyllende notat for hvordan skogfondstrekk skal vurderes i ulike situasjoner.  
Hvis du har spørsmål til innholdet i dette brevet, kan det rettes til Statsforvalteren i Vestfold og 
Telemark eller til skogbruksansvarlige i kommunen. 
 

mailto:sfvtpost@statsforvalteren.no
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2006-07-03-881/KAPITTEL_1#KAPITTEL_1
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/industri-og-handel/ordninger-for-industri-og-handel/rapportere-virkesomsetning?openStep=941c767b-26e8-49d0-91da-0a21fcc212ef-3

	Brev til entreprenører og kjøpere av skogsvirke til heltreflis i Vestfold og Telemark

